

Nyhedsbrev om arbejdsmiljø fra Arbejdsmiljøpolitisk team



28/11-2022

Ny forbundssekretær i 3F

Ved kongressen i september blev Lene Krabbe Dahl valgt som forbundssekretær. Lene er 3Fs nye arbejdsmiljøpolitiske chef, efter Ulla Sørensen er gået på pension.

Udover ansvaret for arbejdsmiljø og arbejdsskader, vil Lene Krabbe Dahl også have ansvaret for sundhed, socialpolitik samt uddannelse til vores tillidsvalgte.

Hvis I er interesseret i at følge med i Lenes arbejde, vil vi opfordre jer til at følge med på hendes facebookside, som I finder [her](#).



Aktionsdag om arbejdsmiljø

Den 25. oktober var der aktionsdag om arbejdsmiljø i 3F. På dagen og i hele uge 43 satte afdelinger over hele landet fokus på arbejdsmiljø i forbindelse med den europæiske arbejdsmiljøuge 2022. I år lå fokus igen på muskel- og skeletbesvær, som er det mest udbredte arbejdsrelaterede helbredsproblem i Danmark og Europa.

Aktionsugen har resulteret i mange gode aktioner og arrangementer.



Et par eksempler på, hvordan afdelingerne satte fokus på emnet, er 3F Region Midt og 3F Midtvendsyssels arrangementer og aktioner.

3F Region Midt turnerede over tre dage rundt til 3F afdelingerne Holstebro, Silkeborg og Randers, og informerede om arbejdsmiljøets udvikling og fremtidens arbejdsmiljøarbejde. Der var også oplæg om ergonomi og psykisk arbejdsmiljø.

3F Midtvendsyssels Miljøudvalg satte fokus på ergonomi ved hjælp af chokoladeboller, flyers og pjecer. Materialerne blev både uddelt ved tog- og busstationen i

Brønderslev, og ved lokale virksomheder og institutioner. Der var stor opbakning til afdelingens fokus på et godt arbejdsmiljø.

Forbundshuset siger tak for opbakningen i hele landet til at gøre aktionsdagen og ugen til en succes. I kan allerede nu blive en del af Teams-kanalen "Aktionsdag", så I er klar til næste år, eller kan dele jeres erfaringer fra i år. I finder kanalen [her](#).

Dødsulykker

Antallet af arbejdsrelaterede dødsulykker er desværre steget. Derfor har Beskæftigelsesministeren før folketingsvalget bedt Arbejdsmiljørådet om at komme med nogle konkrete initiativer til at nedbringe antallet af dødsulykker. 3F indgår i dette arbejde. Dødsulykkerne rammer særligt bygge/anlæg, transport og landbruget, så her er der et særligt stort behov for, at der bliver gjort en indsats. Ingen må miste deres liv, mens de er på job.

Psykisk arbejdsmiljø

I 2021 viste en undersøgelse foretaget af Arbejdsmiljøpolitisk team, at 3F'ernes arbejdsmiljø både psykisk og fysisk stadig er meget belastet. Undersøgelsen viste blandt andet, at 20% af 3F'erne oplever at blive mobbet – det er næsten dobbelt så højt som gennemsnittet for alle brancher. Arbejdsmiljøpolitisk team, vil snart gennemføre en stor spørgeskemaundersøgelse om 3F'ernes psykiske arbejdsmiljø.

Vi glæder os til at kunne fremlægge undersøgelsens resultater i et af de kommende nyhedsbreve.

Nu kan du indstille arbejdspladser til Arbejdsmiljøprisen 2023

Fortjener en arbejdsplads i jeres område en hyldest for arbejdet med arbejdsmiljø? Så er der mulighed for at indstille arbejdspladsen til Arbejdsmiljøprisen 2023 inden for arbejdsulykker, ergonomi, psykisk arbejdsmiljø eller kemi og vådt arbejde.

Indstillingen skal ske senest den 10. februar 2023, og du kan læse meget mere om prisen, kriterierne og sidste års vindere [her](#).